
 
  

 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ  
 

22 июня 2018 г.  № 20/168
 

г. Екатеринбург 

 
О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 
комиссий, формируемый для Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга 
 

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утверждённого постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от  

05.12.2012 г. № 152/1137-6 (с изменениями, внесёнными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от  

16.01.2013 г. № 156/1173-6, от 26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. 

№ 286/1680-6, от 01.11.2017 г. №108/903-7), постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О 

возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий по 

формированию резерва составов участковых избирательных комиссий», 

постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 30 мая 

2018 г. № 18/83 «О структуре резерва составов участковых избирательных 

комиссий, формируемого на территории Свердловской области» Чкаловская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

решила:  



 2

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, формируемый для 

Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга, следующие лица: 

№ п/п Фамилия, имя,  
отчество 

Кем предложен Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 
наличии) 

1 2 3 4 

1.  Бадич Татьяна 
Ивановна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

2.  Батурина Светлана 
Викторовна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

3.  Бондаренко Елена 
Вениаминовна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

4.  Бондаренко Максим 
Дмитриевич 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

5.  Валиахметов Руслан 
Алекович 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

6.  Вовченко Наталья 
Владимировна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

7.  Вострякова Елена 
Григорьевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

8.  Глазунова Надежда 
Владимировна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

9.  Гончаренко Наталья 
Анатольевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

10.  Гремячкина Марина 
Павловна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

11.  Гусарова Ольга 
Владимировна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

12.  Деткова Марина 
Виллувна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  



 3

1 2 3 4 

13.  Додина Татьяна 
Васильевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

14.  Дудко Валентина 
Федоровна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

15.  Ефимов Андрей 
Николаевич 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

16.  Золотухина Ольга 
Сергеевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

17.  Зыкова Роза 
Викторовна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

18.  Изикеев Алексей 
Алексеевич 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

19.  Изикеева Ольга 
Владимировна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

20.  Ионина Людмила 
Афанасьевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

21.  Камалов Андрей 
Вениаминович 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

22.  Карелина Наталия 
Александровна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

23.  Кислых Оксана 
Ивановна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

24.  Королева Елена 
Сергеевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

25.  Лаптева Анастасия 
Вячеславовна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

26.  Миронова Екатерина 
Николаевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

27.  Размологова Юлия 
Анатольевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

28.  Репина Анна 
Сергеевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  



 4

1 2 3 4 

29.  Рожок Татьяна 
Васильевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

30.  Рябков Георгий 
Олегович 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

31.  Салей Елена 
Владимировна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

32.  Суханова Галина 
Наильевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

33.  Усанина Марина 
Валерьевна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

34.  Чикаев Алексей 
Владимирович 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

35.  Юнусова Галина 
Михайловна 

Свердловское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

36.  Мухадтинова Вера 
Ивановна 

Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Свердловской области 

 

37.  Савчик Инга 
Юрьевна 

Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Свердловской области 

 

38.  Ваганова Полина 
Владиславовна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Всероссийской политической 
партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС" 

  

39.  Зелютина Ольга 
Степановна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Всероссийской политической 
партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС" 

  

40.  Самойлова Наталья 
Анатольевна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Всероссийской политической 
партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС" 

  

41.  Сухоплещенко Анна 
Евгеньевна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Всероссийской политической 
партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС" 

  

42.  Федяева Вера 
Юрьевна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Всероссийской политической 
партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС" 

 

43.  Цепилова Арина 
Валерьевна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Всероссийской политической 
партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС" 

 

44.  Ширинкин Максим 
Михайлович 

Региональное отделение в Свердловской 
области Всероссийской политической 
партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС" 

 



 5

1 2 3 4 

45.  Юсупова Зухра 
Анваровна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Всероссийской политической 
партии "НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС" 

 

46.  Борискин Юрий 
Александрович 

Региональное отделение в Свердловской 
области Общественной организации - 
Всероссийской политической партии 
"ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА" 

 

47.  Габдулхаева 
Гульсина Тухватовна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Общественной организации - 
Всероссийской политической партии 
"ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА" 

 

48.  Мурзин Михаил 
Ильич 

Региональное отделение в Свердловской 
области Общественной организации - 
Всероссийской политической партии 
"ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА" 

 

49.  Бородавкина 
Анастасия Андреевна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии 
"Российская экологическая партия 
"Зелёные" 

 

50.  Леман Мария 
Леонидовна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии 
"Российская экологическая партия 
"Зелёные" 

 

51.  Лобза Ольга 
Михайловна 

региональное отделение в Свердловской 
области политической партии 
"Демократическая партия России" 

 

52.  Войлова Наталья 
Алефтиновна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ 

 

53.  Гореликов Дмитрий 
Алексеевич 

Региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ 

 

54.  Замараева Евгения 
Викторовна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ 

 

55.  Пупышева Екатерина 
Викторовна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ 

 

56.  Янышева Роза 
Наильевна 

Региональное отделение в Свердловской 
области Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ 

 

57.  Предеина Кристина 
Андреевна 

Свердловское региональное отделение 
политической партии "ПАТРИОТЫ 
РОССИИ" 

 



 6

 

1 2 3 4 

58.  Горностаев Михаил 
Викторович 

Свердловское региональное отделение 
политической партии "Российский 
Объединенный Трудовой Фронт"  

 

59.  Барт Вероника 
Витальевна 

Свердловское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 
"ЯБЛОКО"  

 

60.  Норман Ирина 
Степановна 

Свердловское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 
"ЯБЛОКО"  

 

61.  Кузнецов Сергей 
Юрьевич 

Свердловское областное общественное 
движение "Наш дом - наш город" 

 

62.  Мазеина Надежда 
Геннадьевна 

Свердловское областное общественное 
движение "Наш дом - наш город" 

 

63.  Юсупова Елена 
Александровна 

Свердловское областное общественное 
движение "Наш дом - наш город" 

 

64.  Трапезников Артем 
Игоревич 

Свердловский областной союз 
организаций профсоюзов «Федерация 
профсоюзов Свердловской области» 

 

65.  
 

Арапова Марина 
Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы   

66.  
 

Аскадокова Рузила 
Насимзяновна 

собрание избирателей по месту работы   

67.  Берсенева Евгения 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы   

68.  Вахтина Юлия 
Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы   

69.  Власов Лев 
Валерьевич 

собрание избирателей по месту работы   

70.  Горячкина Юлия 
Владимировна 

собрание избирателей по месту работы   

71.  Джумаева Зулфия 
Закировна 

собрание избирателей по месту работы   

72.  Жданова Елена 
Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы   

73.  Зырянов Александр 
Ильич 

собрание избирателей по месту работы   

74.  Иванова Екатерина 
Андреевна 

собрание избирателей по месту работы   



 7

1 2 3 4 

75.  Каменская Ирина 
Александровна 

собрание избирателей по месту работы   

76.  Каправчук Ольга 
Николаевна 

собрание избирателей по месту работы   

77.  Киреева Ирина 
Викторовна 

собрание избирателей по месту работы   

78.  Колчанова Наталия 
Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы   

79.  Коновалова Наталья 
Борисовна 

собрание избирателей по месту работы   

80.  Курганова Татьяна 
Николаевна 

собрание избирателей по месту работы   

81.  Лавриненко Артём 
Андреевич 

собрание избирателей по месту работы   

82.  Максимова Марина 
Олеговна 

собрание избирателей по месту работы   

83.  Миронов Борис 
Георгиевич 

собрание избирателей по месту работы   

84.  Мишина Татьяна 
Игоревна 

собрание избирателей по месту работы   

85.  Ноговицына 
Людмила Васильевна 

собрание избирателей по месту работы   

86.  Носик Нурия 
Гарифулловна 

собрание избирателей по месту работы   

87.  Спицына Татьяна 
Игоревна 

собрание избирателей по месту работы   

88.  Таранова Мария 
Владимировна 

собрание избирателей по месту работы   

89.  Ульянова Маргарита 
Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы   

90.  Устинов Иван 
Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы   

91.  Фанина Гильминиса 
Халитовна 

собрание избирателей по месту работы   

92.  Чингалаева Елена 
Николаевна 

собрание избирателей по месту работы   

93.  Эрнст Марина 
Феликсовна 

собрание избирателей по месту работы   

 



 8

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области для размещения на официальном сайте Избирательной 

комиссии Свердловской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Разместить настоящее решение на сайте Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Чкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Фролову В.П. 

 

Председатель 
Чкаловской районной 

территориальной избирательной 
комиссии  

города Екатеринбурга 

 

В.П. Фролова
  

Секретарь 
Чкаловской районной 

территориальной избирательной 
комиссии  

города Екатеринбурга 

 

Н.Ю. Романова
 
 


